
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                        ATTI 

                                         ALBO 

                                                SITO WEB 

                                                                                PERSONALE INTERESSATO 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. n. AOOGABMI/136505 del 09/10/2024, 

Ministero dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B––Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 

Decreto individuazione Personale ATA (Assistenti Amministrativi)  

  

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-164 

Titolo progetto: “Alla Volta del PCTO Estero” 

CUP: I34D24002000007 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI      il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

VISTO  il D.Lgs 36 marzo 2023, n. 36 “ sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché’ per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 31 marzo 2023 , n. 

36; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  

competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  

9952,  del  17  dicembre  2014  della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 e s.m.i., concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

                 n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota Avviso pubblico. Prot.n. AOOGABMI/136505 del 09/10/2024, Ministero 

dell’Istruzione e del Merito Unità di missione per il PNRR Ufficio IV – PON1420 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B––Percorsi formativi 

di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero; 

VISTO   il Progetto all’uopo predisposto, denominato “sVoltiamo con le Competenze 2” e “Alla Volta 

del PCTO Estero”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO il decreto di acquisizione al bilancio del progetto 10.6.6B -FSEPON-CA-2024-164 e 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-596., Prot. 15907 del 20/12/2024; 

  RILEVATA la necessità di reclutare Personale ATA; 

  DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti  

istituzionali  del personale ATA destinatario del presente avviso; 

RILEVATA la necessità di reclutare Personale ATA; 

VISTO l'avviso prot. n° 2047 del 11/02/2025 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle numerose attività previste dal progetto, che prevedono 

l’attuazione di diversi adempimenti amministrativi, si rende necessaria l’attività di supporto di assistenti 

amministrativi; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti  istituzionali del personale ATA; 

CONSIDERATO che le domande pervenute sono sufficienti ad oggi a coprire le varie attività, si 

procede direttamente all’affidamento degli incarichi  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento    

 

DECRETA 

l’affidamento degli incarichi per i percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero dell’Istituto “A. Volta” di Aversa (CE) C.M.: 

CEIS03700T come di seguito indicato:  

 

NR. COGNOME E NOME DATA E PROTOCOLLO 

1 ULISSE PASQUALE Prot.n. 2231 del 13/02/2025 

2 IOVINELLA IMMACOLATA Prot.n. 2463 del 18/02/2025 

 

Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 

tecnico–operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.   

 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, viene pubblicato all’albo online e sul sito web dell’Istituto, 

rinvenibile al seguente link https://www.isisvoltaaversa.it// nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

                            
 

 Il Dirigente Scolastico 

Ing. Michele Di Tommaso 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://www.isisvoltaaversa.it/

		2025-02-20T16:25:59+0100
	MICHELE DI TOMMASO




